Постановление Администрации Ярославской области
от 14 ноября 2007 г. N 374
"Об утверждении перечня документов, необходимых для признания
граждан малоимущими"

Во исполнение Закона Ярославской области от 11 июля 2005 г. N 40-з "Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма" постановляю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый перечень документов, необходимых для признания граждан малоимущими, используемых при учете отдельных категорий граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
[bookmark: sub_2]2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области Епанешникова А.В.

	Губернатор области
	А.И.Лисицын

[bookmark: sub_1000]Перечень документов, необходимых для признания граждан малоимущими,
используемых при учете отдельных категорий граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма
(утв. постановлением Администрации Ярославской области от 14 ноября 2007 г. N 374)

[bookmark: sub_1001]1. Документы, подтверждающие размер доходов гражданина-заявителя и членов его семьи, полученных в течение учетного периода:
- справки о доходах физических лиц по форме 2, 3, 4 НДФЛ;
- копии налоговых деклараций о доходах, полученных за учетный период, заверенные налоговыми органами;
- справки из органов социальной защиты о социальных выплатах из бюджетов всех уровней;
- другие документы, подтверждающие доходы гражданина-заявителя и всех членов его семьи, полученные за указанный период.
[bookmark: sub_1002]2. Документы, подтверждающие вид и стоимость имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи, и подлежащие налогообложению, содержащие реквизиты: дату, номер договора или акта, обосновывающего приобретение имущества; фамилию, имя, отчество собственника; сведения о виде собственности (личная, совместная), для совместной собственности - сведения о сособственниках: их фамилии, имена, отчества и (или) наименование юридических лиц, для долевой собственности - информация о доле лица, о котором предоставляются сведения:
- справки налоговых органов, подтверждающие стоимость имущества, принадлежащего на праве собственности гражданину-заявителю и членам его семьи или одиноко проживающему гражданину-заявителю;
- выписки из Единого реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты имущества, расположенные на территории Ярославской области.

[bookmark: _GoBack]